2021 年 8 月

[No.107]

カロナール
®

錠500

錠剤形状変更・包装変更・包装追加のお知らせ

解熱鎮痛剤

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、カロナール®錠 500 の錠剤の形状、包装を変更いたします。

しばらくの間は、新旧製品が流通いたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

また、カロナール®錠 500 のバラ包装も発売を予定しています。

今後ともなお一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

■ 対象製品

⚫ カロナール®錠 500

■ 変更の概要

⚫ 医療用医薬品の添付文書新記載要領改訂に伴う添付文書改訂

なお、カロナール®錠 200・300 も同様に変更いたします。

⚫ 錠剤の形状・包装箱の変更

■ 包装追加

⚫ カロナール®錠 500 500 錠 バラ

■ 変更内容

錠剤形状の変更

変 更 前 変 更 後

外形

表面

外形

表面

裏面

裏面

側面
  側面

規格

長径

短径

17.5mm

7.5mm
規格

長径

短径

15.0mm

8.0mm

厚さ 5.3mm 厚さ 5.9mm

重量 560mg 重量 560mg

PTP シートの変更

変 更 前 変 更 後

縦 幅 縦 幅

104mm 62mm 112mm 48mm

 表面のデザインを変更しました。

 裏面のデザインを変更し、1 錠ごとに薬効、GS1 コードを配置しました。

個装箱の変更

販売名 包装
変 更 前

（幅×奥行×高さ）

変 更 後

（幅×奥行×高さ）

カロナール®錠 500

PTP 100 錠 135 × 68 × 42 145 × 55 × 48

PTP 500 錠 180 × 131.5 × 70 198 × 133 × 57

バラ 500 錠 － 77.5 × 81.5 × 166

単位：mm

錠剤形状・個装箱変更品の出荷予定時期

販売名 包装 製造番号 出荷予定時期

カロナール®錠 500

PTP 100 錠 1004N 10 月中旬

PTP 500 錠 1001N 9 月中旬

バラ 500 錠 未定 未定

※しばらくの間、個装箱に  形状変更品  を表示いたします。

※出荷時期につきましては上記を予定しておりますが、変更されることもございます。

各種コード

販売名 包装
統一商品

コード

GS1 コード

（調剤包装単位）

GS1 コード

（販売包装単位）

HOT コード

カロナール®錠 500

PTP 100 錠 896011210

04987896011203

14987896011217

1238129020201

PTP 500 錠 896011227

04987896011203

14987896011224

1238129020202

バラ 500 錠 896011050

04987896011067

14987896011057

-

※バラ 500 錠 HOT コードにつきましては、発売時にお知らせいたします。

患者説明用資材のご案内

 カロナール®錠 500 形状変更に伴い、患者説明用資材（A4 版下敷き）をご用意しています。

 ご入用の際は、弊社医薬情報担当者へお申し付けください。

患者さまへのお知らせカードのご案内

 カロナール®錠 500 形状変更に伴い、患者さまへのお知らせカード（20 枚綴り）をご用意しており

ます。

 ご入用の際は、弊社医薬情報担当者へお申し付けください。

 あわせて、弊社ホームページにも PDF データ（1 シートで 12 枚分）を掲載いたします。お急ぎの際

は、印刷してご利用ください。

【お問い合わせ先】

あゆみ製薬株式会社 くすり相談室

TEL: 0120-137-413

〈受付時間〉9:00～17:30（土・日・祝日・当社休日を除く）

以上

A4 版下敷き

表面

A4 版下敷き

裏面

https://www.ayumi-pharma.com/upd/med/guidance_pdf/66/Card_DLver.pdf